Дело № 10-4(1)2020г. 

64MS0109-01-2020-004589-45 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 ноября 2020 года поселок Дубки 

Саратовский районный суд Саратовской области в составе: председательствующего судьи - Беличенко А.В., 

при секретаре - Трубниковой О.В.,

с участием:

государственного обвинителя - Нечаева А.Е.,

осужденного - ФИО1,

его защитника - адвоката Семенец С.В., представившего удостоверение № 1626 и ордер № 1672,

рассмотрев в апелляционном порядке в открытом судебном заседании материалы уголовного дела по апелляционной жалобе осужденного ФИО1 на приговор мирового судьи судебного участка № 2 Саратовского района Саратовской области от 25 сентября 2020 года, которым ФИО1, 

<

данные изъяты>, ранее судимый: 24 мая 2017 года Фрунзенским районным судом г. Саратова по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ с применением ч. 5 ст. 69, 70 УК РФ к 1 году 1 месяцу лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поселении, освобожденный 21 ноября 2017 года условно-досрочно на 3 месяца 16 дней, осужден по части 1 статьи 158 УК РФ с применением части 3 статьи 68 УК РФ к 3 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима,

установил:

Приговором мирового судьи судебного участка № 2 Саратовского района Саратовской области от 25 сентября 2020 года ФИО1 осужден по части 1 статьи 158 УК РФ с применением ч. 3 ст. 68 УК РФ к 3 (трём) месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Осужденным ФИО1 на приговор мирового судьи подана апелляционная жалоба, в которой осужденный выражает своё несогласие с приговором в части назначенного ему наказания. Указывает, что в ходе судебного заседания была представлена отрицательная характеристика его личности, которая повлияла на назначение ему наказания. Просит приговор мирового судьи изменить, смягчить назначенное ему наказание.

Выслушав государственного обвинителя, полагавшего приговор мирового судьи оставить без изменения, а апелляционную жалобу осужденного без удовлетворения, осужденного ФИО1 и его защитника, поддержавших доводы апелляционной жалобы, суд находит приговор мирового судьи законным, обоснованным и справедливым.

Виновность ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного частью 1 статьи 158 УК РФ, правильно установлена судом и подтверждается имеющимися в деле доказательствами, которым в приговоре мирового судьи дана надлежащая оценка.

Нарушений норм уголовно-процессуального закона или неправильного применения уголовного закона, влекущих отмену или изменение приговора, мировым судьей не допущено. 

Наказание ФИО1 назначено с учётом характера и степени общественной опасности совершенного им преступления небольшой тяжести, данных о личности виновного, состояния его здоровья, наличия у него смягчающих и отягчающего обстоятельства, влияния назначенного наказания на его исправление.

Учтенные судом при назначении наказания сведения о личности осужденного, основаны, в том числе на предоставленном рапорте-характеристике, который обоснованно принят судом во внимание при решении вопроса о наказании.

Выводы мирового судьи о назначении вида и размера наказания являются мотивированными и обоснованными, а назначенное ФИО1 наказание представляется справедливым и соразмерным содеянному, в связи с чем основания для его смягчения отсутствуют.

На основании изложенного и руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 389.20 УПК РФ, суд

постановил:

Приговор мирового судьи судебного участка № 2 Саратовского района Саратовской области от 25 сентября 2020 года в отношении ФИО1 оставить без изменения, апелляционную жалобу осужденного ФИО1 - без удовлетворения.

Судья: подпись.

Копия верна.

Судья:

Секретарь: